РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СУРАЖСКИЙ РАЙОН

ЛОПАЗНЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.08.2011 г.  № 73

с. Лопазна

 Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Содержание мест захоронения»

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Лопазненского сельского поселения от 11.04.2011 № 27 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый администрацией Регламент предоставления муниципальной услуги «Содержание мест захоронения».

1. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лопазненской

сельской администрации                                                   Е.И. Щигорцова

Административный регламент

исполнения муниципальной функции

«Содержание мест захоронения»

Раздел 1

Общие положения

1.1.Настоящий административный регламент (далее - Регламент) разработан в соответствии с  Федеральным законом от  «131-ФЗот 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Администрации Лопазненского сельского поселения от 11.04.2011 № 27 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)»,

Регламент определяет сроки, порядок и  последовательность действий (административных процедур) исполнения муниципальной функции «Организация деятельности по содержанию и сохранности мест захоронений (перезахоронений), оборудованию и оформлению могил и кладбищ, создание резерва площадей для новых захоронений» (далее – муниципальная функция).

1.2.Исполнение муниципальной функции осуществляется в соответствии  с:

- Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным Законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;

- Федеральным Законом от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»;

- Федеральным Законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;

- Федеральным Законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- постановлением Главного государственного  санитарного врача РФ от 08.04.2003 № 35 «О введении в действие СанПиН 2.1.1279-03»;

- постановлениями Лопазненской  сельской администрации от 18.05.2011г. № 36 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций)»

1.3.Исполнение  муниципальной функции осуществляется Лопазненской сельской администрацией.

1.4.При исполнении муниципальной функции администрация взаимодействует с:

- предприятиями (организациями) различных форм собственности (далее –  юридические лица),  по содержанию территорий кладбищ, находящихся в муниципальной собственности Лопазненского сельского поселения;  содержанию  мест воинских захоронений;  капитальному строительству  кладбища.

Раздел  2

Административные процедуры

2.1.2.Подготовка и направление в отдел по размещению муниципального заказа администрации Лопазненского сельского  поселения,  документации на выполнение работ по содержанию территорий кладбищ, находящихся в муниципальной собственности Лопазненской сельской администрации;  содержанию  мест воинских захоронений, капитальному строительству сельского кладбища для проведения торгов.

Основанием для начала данного административного действия является разработка в Лопазненской сельской администрации плана проведения закупок (товаров, работ) для муниципальных нужд на текущий финансовый год.

Срок выполнения действия – 30 рабочих дней.
Ответственным за исполнение действия является специалист  администрации за содержанием объектов благоустройства.

Результат действия – проведение торгов на выполнение работ по содержанию территорий кладбищ, находящихся в муниципальной собственности Лопазненского сельского  поселения,  содержанию  мест воинских захоронений,  капитальному строительству  кладбища.

2.1.3.Заключение муниципальных контрактов на выполнение работ по содержанию территорий кладбищ, находящихся в муниципальной собственности Лопазненского сельского поселения, содержанию  мест воинских захоронений.

Срок выполнения действия - не ранее чем через 10 дней со дня размещения  на официальном сайте протоколов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе или протоколов аукциона.

Комитет в течение 3-х рабочих дней со дня подписания протоколов передает победителям  конкурсов (аукционов) один экземпляр протокола и проект контракта, прилагаемого к конкурсной документации.

Муниципальный контракт заключается на условиях, указанных в поданной участником конкурса (аукциона), с которым заключается контракт, заявке на участие в конкурсе (аукционе) и в конкурсной документации (документации об аукционе) по цене, предложенной победителем конкурса (аукциона) не превышающей начальную (максимальную) цену контракта.

В случае  если победитель конкурса (аукциона) признан уклонившимся от заключения муниципального контракта, администрация в праве обратиться в суд с иском о понуждении победителя конкурса (аукциона) заключить контракт, а также о возмещении убытков, причиненных уклонением от заключения контракта, либо заключить контракт с участником конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен второй номер или участником аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене контракта.

В случае, если конкурс (аукцион) признан несостоявшимся и муниципальный контракт не заключен с единственным участником конкурса (аукциона) или с участником размещения заказа, который подал единственную заявку на участие в конкурсе (аукционе), администрация вправе принять решение о проведении повторного конкурса (аукциона) или  направить документы о проведении конкурса (аукциона) и признании его несостоявшимся.

2.2.Результатом исполнения муниципальной функции является исполнение муниципальных контрактов на  выполнение работ по содержанию территорий кладбищ, находящихся в муниципальной собственности Лопазненского сельского поселения, содержанию мест воинских захоронений.

2.3.Контроль за исполнением муниципальной функции, а также настоящего Регламента осуществляется главой Лопазненской сельской администрации.

2.5.Информация о порядке исполнения муниципальной функции предоставляется непосредственно специалистом Лопазненской сельской администрации.

Специалист предоставляет консультации по следующим вопросам:

- разъяснение действующего законодательства в области  погребения и похоронного дела;

- о процедуре исполнения муниципальной функции;

- о юридических лицах, выполняющих работы по содержанию территорий кладбищ, находящихся в муниципальной собственности Лопазненского сельского поселения, содержанию мест воинских захоронений, капитальному строительству сельского кладбища  в рамках заключенных муниципальных контрактов;
- о порядке обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых в ходе исполнения муниципальной функции.

2.6. По вопросу содержания мест захоронений, капитальному строительству  сельского кладбища граждане направляют устные заявки или письменные обращения в Лопазненскую сельскую администрацию.

2.7. Информация о месте нахождения и режиме работы Лопазненской сельской администрации:

Место нахождения: Брянская область, Суражский район с. Лопазна ул. Дубиновка дом 60
Почтовый адрес: 243513 область, Суражский район с. Лопазна ул. Дубиновка дом 60

Режим работы специалиста
	Дни недели
	Часы работы

	Понедельник-четверг
	8.30 – 16.45, обед с 13.00 до 14.00

	Пятница
	8.30 – 15.45, обед с 13.00 до 14.00

Справочные телефоны:  Лопазненская сельская администрация
(8-48330) 9-36-66
2.8.Порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения в ходе исполнения муниципальной функции:

2.8.1.Заявители могут сообщать о нарушении своих прав и законных интересов, противоправных решениях, действиях (бездействии) должностных лиц администрации, нарушениях требований настоящего административного регламента, некорректном поведении или нарушении служебной этики при исполнении муниципальной функции  путем личного обращения либо направлением письменного обращения в администрацию Лопазненского сельского  поселения.

2.8.2.В письменном обращении указываются:

- фамилия, имя, отчество заявителя (либо фамилия, имя, отчество уполномоченного им представителя);

- полное наименование юридического лица (в случае обращения организации);

- контактный телефон, почтовый адрес;

- существо обжалуемого действия;

- личная подпись заявителя (его уполномоченного представителя) и дата.

2.8.3.К обращению могут быть приложены документы, подтверждающие изложенные в обращении обстоятельства.

2.8.4.Письменное обращение рассматривается в течение 30 календарных дней со дня его регистрации.

2.8.5.Решение, принятое по результатам  рассмотрения обращения, направляется Заявителю.

2.8.6.Решение, действия (бездействие) администрации, должностных лиц, муниципальных служащих администрации, принимаемые (осуществляемые) в ходе исполнения муниципальной функции на основании настоящего регламента, могут быть оспорены в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

Проект плана - графика внедрения

административного регламента исполнения муниципальной функции «Содержание мест захоронения»

Административный регламент исполнения муниципальной функции «Содержание мест захоронения»  предлагается ввести в действие с 11.08.2011 года.